2

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра
(Тюменская область)
Березовский район
Сельское поселение Саранпауль
Администрация сельского поселения Саранпауль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023 г.									              № 27

[bookmark: _GoBack]Об утверждении состава Межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с пунктом 8 части 1

статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением администрации сельского поселения Саранпауль от 29.03.2023 года № 25 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов администрации сельского поселения Саранпауль»:
1. Утвердить состав Межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             И.А. Сметанин
Приложение
к постановлению администрации
 сельского поселения Саранпауль
от 03.04.2023 г. № 27

Состав Межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Сметанин Илья Александрович
	- глава сельского поселения Саранпауль, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	- муниципальный жилищный инспектор администрации сельского поселения Саранпауль, секретарь комиссии

	- начальник отдела жилищных отношений и реализации программ администрации сельского поселения Саранпауль

	- генеральный директор МУП «Теплосети Саранпауль»

	- мастер ЖЭУ МУП «Теплосети Саранпауль»

	- мастер Саранпаульского участка РЭС АО «Юграэнерго»

	 - представитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Территориальный отдел в Белоярском районе и Березовском районе (по согласованию)

	- представитель отдела архитектуры и градостроительства администрации Березовского района (по согласованию)

	- представитель саморегулируемой организации, имеющей право осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на выполнение инженерных изысканий (по согласованию)

	- представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, при оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, уполномоченный на участие в работе комиссии (с правом решающего голоса) (по согласованию)

	- представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве, при оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома (с правом решающего голоса) (по согласованию)

	- собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) (с правом совещательного голоса)